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GODKJENNING AV PROTOKOLLER FRA MØTER I NÆRINGS- 

OG EIERSKAPSUTVALGET 12.05.20 
 

NÆRINGS- OG EIERSKAPSUTVALGET HAR BEHANDLET SAKEN I MØTE 20.05.2020 
SAK 18/20 
 

Nærings- og eierskapsutvalgets vedtak: 
 
Nærings- og eierskapsutvalget godkjenner protokoll fra møte i nærings- og 
eierskapsutvalget 12.05.20. 
(Enst.) 
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PROTOKOLL NÆRINGS- OG EIERSKAPSUTVALGET 
 
 
Dato: 20.05.2020 
Sted: Bystyresalen 
Behandlede saker: 18/20-19/20 
Møtets varighet: Kl. 14.20 til 15.30 
Møteleder: Ordfører Jan Oddvar Skisland (AP) 
 

 
 

 

 
Til stede: 
Jan Oddvar Skisland (AP) 
Mette Gundersen (AP) 
Erik Rostoft (TVP) 
Mira Thorsen (MDG) perm kl. 15.15 
Renate Hægeland (H) 
Terje Øydne Pettersen (H) perm kl. 15.15 
Jørgen H. Kristiansen (KRF)  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Til stede fra administrasjonen: 
Fungerende kommunedirektør Ragnar Evensen 

Direktør for samfunn og innovasjon 
Leder Geir A. Haugum, Kristiansand Buzines Region 
Formannskapssekretæren 
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18/20 Godkjenning av protokoll fra møter i nærings- og eierskapsutvalget 

12.05.20 

(ark.nr. 2020002196) 
 
Nærings- og eierskapsutvalgets vedtak: 
 
Nærings- og eierskapsutvalget godkjenner protokoll fra møte i nærings- og 
eierskapsutvalget 12.05.20. 
(Enst.) 

 
 

 
 
 
19/20 Videre oppfølging av vedtak i sak 48/20, 29.4.2020 

“Koronapandemien - oppfølging av kommunale tiltak rettet mot 
næringslivet” 
(ark.nr. 2020037251) 
 
Nærings- og eierskapsutvalgets vedtak: 

 
Nærings- og eierskapsutvalget tar saken til orientering. 
 
Business Region Kristiansand følger opp støtteordningen innenfor rammene i 
programmet. 

 
Det forutsettes at den tette dialogen med næringslivets 
interesseorganisasjoner videreføres 
(Enst.) 

 
De kommunale krisepakkene til næringslivet knyttet til koronapandemien, 
skal evalueres, med tanke på å måle effekten og treffsikkerheten av de 
vedtatt tiltakene. 
(Enst.) 
 
Forslag: 
AP fremmet følgende forslag til nytt pkt.: 
«De kommunale krisepakkene til næringslivet knyttet til koronapandemien, 
skal evalueres, med tanke på å måle effekten og treffsikkerheten av de 
vedtatt tiltakene.» 
 
MDG fremmet følgende forslag: 
«1. Nytt kulepunkt under pkt. 2: 

• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som bidrar til utviklingen av et sosialt 
rettferdig lavutslippssamfunn prioriteres.  

2.  Nytt kulepunkt under  2. Nye aktivitetsområder – utlysninger 
• «Bærekraftig Byliv»» 

 
Voteringer: 

Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
AP sitt forslag ble enstemmig vedtatt. 
MDG sitt forslag nr. 1 falt 6 mot 1 stemme (MDG). 
MDG sitt forslag nr. 2 falt 6 mot 1 stemme (MDG). 
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Eventuelt: 
 
Ordfører Jan Oddvar Skisland, AP, orienterte kort fra møte 20.05.20 med Dyreparken og 

tilpasninger de gjør for publikum i forhold til Koronapandemien og smittevernregler. 
 
Ordfører Jan Oddvar Skisland, ba om å orientere om to saker unntatt offentlighet, 
nærings- og eierkspsutvalget vedtok enstmemig å unnta orienteringene fra offentlighet, 
Kommunelovens § 11.5. 
⎯ Vest-Agder museet 
⎯ Tangvall skolesenter / skolebruksplan. 

 
 
 
 
Møtet hevet. 



Punkt 19/20: Videre oppfølging av vedtak i sak 48/20, 29.4.2020
“Koronapandemien - oppfølging av kommunale tiltak rettet mot
næringslivet”



SAMFUNN OG INNOVASJON 

Business region Kristiansand 
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Dato 15. mai 2020 

Saksnr.: 2020037251-20 
Saksbehandler Geir A. Haugum 
Godkjent av Wenche P. Dehli 

Camilla B. Dunsæd 
 
 

 
Saksgang Møtedato 

Nærings- og eierskapsutvalget 20.05.2020 

 
 
   

 

 

Videre oppfølging av vedtak i sak 48/20, 29.4.2020 

“Koronapandemien - oppfølging av kommunale tiltak rettet mot 
næringslivet” 
 
 
Forslag til vedtak 

 
Nærings- og eierskapsutvalget tar saken til orientering. 
 
Business Region Kristiansand følger opp støtteordningen innenfor rammene i 
programmet. 
 

Det forutsettes at ordningene drøftes med næringslivets 
interesseorganisasjoner for å gjøres mest mulig målrettede og effektive. 
 

 

Saksframstilling 
Viser til bystyrets vedtak i sak 48/20, 29.4.2020 “Koronapandemien - oppfølging av 
kommunale tiltak rettet mot næringslivet” hvor det blant annet ble vedtatt 
støtteordninger for næringslivet på inntil 25 millioner kroner, delt i 2 pakker en på inntil 
8 millioner kr og en på inntil 17 millioner kr. 
 
Denne saken svarer ut hvordan administrasjonen foreslår å følge opp deler av vedtakets 
punkt 1 om at Bystyret anmoder om “Generelle kommunale tiltak som letter arbeidet for næringslivet, og at 

“kommunen finansier utvalgte kostnader som normalt dekkes av næringslivet med inntil 8 millioner kr”, og 

vedtakets punkt 5 angående bruken av 17 millioner: “Bystyret ber om at Nærings- og eierskapsutvalget får 
en sak om hvilke kriterier som skal ligge til grunn for tildeling fra støtteordninger for næring.” 
 
Oppfølging del av bystyrets vedtak nr 1 “Generelle kommunale tiltak som letter 
arbeidet for næringslivet. Kommunen finansierer utvalgte kostnader som normalt dekkes 
av næringslivet med inntil 8 millioner kr.“ 
 
Tiltak som vil kunne komme inn under denne ordningen er f.eks blomster i sentrum, 

gatevarme og tilretteleggingskostnader i forbindelse med julebyen og andre tilsvarende 
arrangement som vanligvis helt eller delvis finansieres av næringslivet.  
Det kan også være aktuelt å vurdere redusert leie for offentlig grunn i en tidsavgrenset 
periode, sak om dette vil bli fremmet for by- og stedsutviklingsutvalget. 
Kristiansand kommune har nå 109 skjenkesteder fordelt på restauranter, kafeer, barer, 
sommerrestauranter og andre utesteder.  



 

2 
 

 
I forbindelse med koronapandemien har flere skjenkesteder måtte stenge, ha reduserte 
åpningstider og redusert kapasitet. Dette førte til en betydelig reduksjon i inntektene til 
en bransje som i utgangspunktet har stor konkurranse i Kristiansand. Hotellene har 
mistet mange av sine store arrangementer som kurs- og konferanser noe som også gir 

en svikt også på restaurantsiden. Næringen har også mange av sine inntekter i 
sommersesongen med mange store festivaler og andre kulturarrangementer. 
Kristiansand er et populært feriested både for nordmenn og utlendinger. Når disse svikter 
blir det store problemer for restaurantene og utestedene i kommunen. 
 
Skjenkestedene betaler en årlig omsetningsavgift for salg av alkohol. Satsene blir 
regulert av Helse- og omsorgsdepartementer hvert år.  

 
Det er forskjellige satser for salg av alkoholholdig drikke:  

▪ Gruppe 1 (2,5% - 4,7% - øl) kr. 0,49 pr. vareliter 
▪ Gruppe 2 (4,7% – 22% alkohol – vin) kr. 1,29 pr. vareliter 
▪ Gruppe 3 (22%-60% alkohol – brennevin) kr. 4,27 pr. vareliter 

 
De totale inntektene for Kristiansand Kommune er ca. 1 million pr. år.  Beløpene fordeler 

seg fra kr 5 200 og opp til kr 50 000 per skjenkested. 
 
Bedriftene betaler omsetningsavgiften forskuddsvis. Dvs. at virksomhetene i 2019 betalte 
ett forskudd beregnet på forventet omsetning for 2019. Dette blir oppgjort mot det som 
faktisk blir solgt i 2020.  
 
Bystyret vedtok 29. april at skjenkestedene ikke skal betale omsetningsavgiften for 
2020. Fritaket for omsetningsavgiften gjelder for hele året og er ikke avhengig av hvor 
mye de ulike virksomhetene har hatt av tapte inntekter. 
 
Virksomhetene vil likevel måtte betale et oppgjør for 2019. Dette vil først kreves inn i 
september/oktober 2020. For gamle Søgne og Songdalen kommune, som ikke har betalt 
forskudd for 2019, vil virksomhetene måtte betale oppgjør for 2019 i 
(september/oktober) 2020.  

 
Oppfølging av bystyrets vedtak nr 5 “Bystyret ber om at Nærings- og eierskapsutvalget får en sak 
om hvilke kriterier som skal ligge til grunn for tildeling fra støtteordninger for næring.” 

 
Business Region Kristiansand er Kristiansand kommunes næringsavdeling og skal arbeide 
for å økt verdiskaping og vekst i Kristiansandsregionen. Business Region Kristiansand 
foreslås som ansvarlig for oppfølging av støtteordningen for næringslivet på 17 millioner 

kroner, og har utarbeidet et program for hvordan midlene kan stimulere til økt aktivitet i 
næringslivet i en krevende tid.  Det redegjøres for programmet i den videre 
saksframstillingen. Programmet gir kriterier som legger grunnlaget for tildelinger fra 
støtteordninger til næringslivet. 
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Program for støtteordninger til næringslivet 
 

Mål 
Bidra til å skape og bevare arbeidsplasser, omstilling og legge til rette for bærekraftig næringsutvikling.  

 

Tidshorisont: akutt, 2020, langsiktig konkurransekraft 
 

Område 
Programmet omfatter to områder: Predefinerte prosjekter/ gryteklare prosjekter og 
utlysing av aktivitetsområder.  
 
Predefinerte prosjekter/ gryteklare prosjekter er samarbeid som er i gang eller er klare til 
å settes i gang etter ønske fra næringslivet. Disse prosjektene kan settes i gang 
omgående, eller opprettholde og styrke driften uten forsinkelser. Dette er som oftest 
samarbeidsprosjekter mellom mange aktører hvor BRKrs/kommunen kan ha en eller flere 
roller. Det settes i første omgang av inntil 5 millioner kr for å starte opp og forsterke 
prosjekter i denne porteføljen. 
 

Aktivitetsområder gir mulighet for at næringslivet kan komme med prosjekter/aktiviteter 
som kan bidra til å få økt aktivitet i den krevende tiden. Nye aktivitetsområder krever en 
søknad og må behandles, noe som vil føre til noe forsinkelse før aktiviteten kan 
igangsettes. Bærekraft vil bli vurdert i alle prosjektforslag innenfor aktivitetsområdene. Det settes 

i første omgang av inntil 12 millioner til dette området. 
 

1. Predefinerte prosjekter/ gryteklare prosjekter 

• Møtebyen: hensikten med prosjektet er å øke antall kurs/konferanser i 

Kristiansand og bidra til høyere belegg på byens hoteller utenfor 

sommersesongen.  

• Digital handel: ønsker å utvikle et attraktivt lærings- og utviklingsnettverk for små og store 

netthandelsbedrifter og gjøre Agder til Norges ledende region for digital handel. 

• Synligjøre regionen som en spennende arbeidsmarkedsregion: hensikten 

med prosjektet er å synliggjøre regionen som et spennende sted å bo og arbeide.  

• Syden 2020, Charterturer til Kristiansand 

• Trygg handel 

• Sommer 2020  

• Relocation Kristiansand 

• Annet  

 

2. Nye aktivitetsområder- utlysninger 

• Electric Region: Agder skal bli verdens første fullelektriske region basert på 

fornybar energi, og i denne ordningen vil aktiviteter/prosjekter som kan bidra til å 

nå visjonen realiseres.  

• Aktivitet i sentrums- og handelsområder: få tilbake aktivitet og øke 

omsetningen til driverne på en trygg og god måte.   

• Reise- og opplevelsesnæringen: bidra til at regionen tiltrekker besøkende og 

de næringsdrivende får økt omsetningen på en trygg og god måte.  

• Gründer, etableringer: bidra til at flere etablerer egen virksomhet og øke 

forutsetningen for at den enkelte lykkes.  

• Bærekraftig næringsliv: bidra til økt konkurransekraft (fremtidig økt omsetning 

eller omstilling) 

• Innovasjonsprosjekter som løser utfordring(er) for Kristiansand 

kommune 

Eksempler på områder/Foreslåtte tiltak 
• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som fører til økt verdiskaping i regionen.   

• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som styrker og posisjonerer landsdelen.  
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• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som baserer seg på samarbeid og vil være positivt for 

flere virksomheter. 

 

Bakgrunn for ordningen 
Næringslivet i Kristiansand har blitt hardt rammet av korona-krisen. Liv og helse er viktig, og for å redusere 
smitte og belastningen på helsevesenet har en rekke nasjonale tiltak blitt iverksatt. Enkelte virksomheter har 
fått pålegg om å stenge, andre har fått strenge restriksjoner på aktivitet i tillegg har befolkningen fått strenge 
restriksjoner for egen adferd som igjen fører til bortfall av omsetning. I tillegg har karanteregler, stengte skoler 
og barnehager bidratt til at mange virksomheter har høyt fravær på arbeidsplassen. I tillegg til utfordringene 
knyttet til korona har næringslivet blitt rammet av store svingninger i valutakursen og redusert oljepris. 
Ordningen skal bidra til å stimulere til aktivitet i næringslivet i regionen. Skape og bevare arbeidsplasser og 
legge til rette for bærekraftig næringsutvikling i den krevende tiden næringslivet står i og vil møte fremover. 
Ordningen må se på akutte problemstillinger, prosjekter gjennom 2020, og langsiktig konkurransekraft. 
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Retningslinjer 
 

1. Formål 
 
Tilskuddene skal bidra til å skape og bevare arbeidsplasser, omstilling og legge til rette 
for bærekraftig næringsutvikling.  
Det kan søkes tilskudd til å styrke utviklingen av prosjekter og tiltak som er rettet mot 
næringsliv, eller som styrker Kristiansandsregionens attraktivitet og konkurransekraft. 
Aktivitetene skal fortrinnsvis gjennomføres i samarbeid med flere aktører.  
Eksempler på satsingsområder som kan vurderes innenfor tilskuddsordningen er 
innovasjon, utvikling av forretnings -og samarbeidsmodeller innad i eller på tvers av 
bransjer, økt kompetanse og attraktivitet. Aktivitetstiltak i sentrum og bydelssentra for å 

øke handel og omsetning. 
 
 

2. Hva det kan gis tilskudd til 
 
Det kan søkes tilskudd til å styrke utviklingen av prosjekter og tiltak som er rettet mot 
næringsliv, eller som styrker Kristiansandsregionens konkurransekraft i den utfordrende 
situasjonen som er oppstått.  

• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som fører til økt verdiskaping i regionen.   

• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som styrker og posisjonerer landsdelen.  

• Aktiviteter/prosjekter/tiltak som baserer seg på samarbeid og vil være positivt for 

flere virksomheter. 

 
 
3. Hva det ikke kan gis tilskudd til 
 
Det gis ikke tilskudd til:  

• Tiltak som faller utenfor de rammer som fremkommer av utlysningen.  

• Kostnader relatert til investeringer og andre driftskostnader i ordinær drift. 

• Tiltak som åpenbart ikke dekker målsetningen.  

• Tiltak som allerede er gjennomført 
• Tiltak hvor søknadsbeløpet overskrider statsstøtteregelverkets grense for 

bagatellmessig støtte, 200 000 EUR innenfor en periode på 3 år. 

 
Ingen søkere vil ha krav på tilskudd. 
 

 

4. Hvem det kan gis tilskudd til 
 
Virksomheter og organisasjoner registrert i, med forretningsadresse i, eller 
forretningsvirksomhet i Kristiansand. Unntak kan vurderes for virksomheter og 
organisasjoner som har prosjekter som åpenbart er positive næringslivet i kommunen. 
 

 

5. Søknadsfrist og kunngjøring 
 
Tilskuddsordningen kunngjøres på kommunens nettsider og Business Region Kristiansand 
sine nettsider. Søknader vurderes fortløpende. 
 
 

6. Krav til søknaden 
 
a) Prosjektbeskrivelse som er i tråd med tilskuddets formål og hva som kan støttes.  
b) Ansvarlig søker må være en person som har juridisk rolle til å forplikte søker/virksomheten.  
c) Budsjett og finansieringsplan. 
d) Fremdriftsplan og oversikt over de viktigste prosjektmedarbeiderne. 
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Business Region Kristiansand står fritt til å etterspørre annen informasjon og dokumentasjon 
som anses relevant i vurdering av søknaden. 
 
Søknaden leveres digitalt. Søknadsskjema finner du på nettsiden til Business Region Kristiansand. 

   
 

7. Saksbehandling 
 
Alle søknadene vil bli vurdert i henhold til tilskuddets formål og hva som kan støttes. 
Søknader vil normalt bli behandlet i næringsavdelingen. Søknadene behandles 
fortløpende og tilbakemelding gis så snart et vedtak er gjort. Tidspunkt for utbetaling 

settes ut fra prosjektets behov/fremdriftsplan og i dialog med søker. 
 

 

8. Krav til mottaker av tilskudd  
 
a) Tilskudd gis under forutsetning av at tiltaket gjennomføres i samsvar med søknaden. 

Ved vesentlige endringer skal saksbehandler i kommunen kontaktes umiddelbart.  

b) Dersom tilskuddet ikke benyttes i samsvar med forutsetningene, kan kommunen 
kreve at hele eller deler av tilskuddet skal betales tilbake.  

c) Dokumentasjon på gjennomføringen og regnskap som viser bruken av tilskuddet skal 
leveres Business Region Kristiansand innen to måneder etter at tiltaket er 
gjennomført. 

d) Støtten fra Kristiansand kommune, Business Region Kristiansand skal synliggjøres 

i informasjon og i omtale av prosjektet.  

 
 

9. Klage 

 
Kommunens vedtak om tilskudd kan påklages av en part eller annen med rettslig 
klageinteresse i saken til kommunens interne klagenemnd jf. forvaltningsloven § 28 

andre ledd. Klagefristen er 3 (tre) uker fra underretning om vedtaket er kommet frem. 
Klagen skal sendes til post.samhandling@kristiansand.kommune.no, Klagen skal vise til 
det vedtaket det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør 
begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Eventuelle 
spørsmål vedrørende klage kan rettes til saksbehandler. 
 
Med visse unntak har partene rett til å se sakens dokumenter, jf. forvaltningsloven §§ 18 og 19.  
 

mailto:post.samhandling@kristiansand.kommune.no
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